قرآن شریف میں بھی آخری زمانہ کے آثار و علامات کے بیان میں چاند اور سورج کے گرہن کا ذکر موجود ہے۔ (القیامہ: ۹ تا ۱۰) اس حدیث میں امام مہدی کی صداقت کے اس عظیم الشان نشان کی مزید تفصیل ہے جس کے ظہور سے قبل دنیا اس کی شدت سے منتظر تھی۔ چنانچہ یہ نشان عین چودھویں صدی کے سر پر رمضان ۱۳۱۱ھ بمطابق ۱۸۹۴ء میں ظاہر ہوا۔ چاند گرہن کی (۱۳، ۱۴، ۱۵)

قمری تاریخوں میں سے پہلی تاریخ ۱۳ کو رمضان مطابق ۲۳ مارچ کو اور سورج گرہن کی قمری تاریخوں (۲۹، ۲۸، ۲۷) میں سے دوسری تاریخ ۲۸ رمضان مطابق ۶ اپریل کو ہوا۔